

COMUNE DI GAETA

Piazza XIX Maggio - 04024 Gaeta (LT) Partita Iva 00142300599



DECRETO

N.44 del 09/12/2022

Oggetto: Costituzione Delegazione Trattante di Parte Pubblica

c odice 2298

A. codice 208

DECRETO

OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA

IL SINDACO

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 ed in particolare il Titolo III sulla Contrattazione Collettiva e Rappresentanze Sindacali;

Visto l'art. 40 del D. Lgs. n. 165/2001 che prevede l'attivazione di autonomi livelli di contrattazione integrativa, nel rispetto dei vincoli di bilancio, sulle materie e nei limiti stabiliti dai Contratti Collettivi Nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi ultimi prevedono;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i., in attuazione della L. n. 15/2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, valutazione e monitoraggio degli obiettivi, in funzione dell'applicazione del sistema di premialità individuale;

Preso atto che l'art. 5, co. 2, del C.C.N.L. del 01/04/999, prevede che parte dei componenti della Delegazione Trattante di Parte Pubblica siano i Dirigenti dell'Ente o, nel caso di Enti privi di dirigenza, i Funzionari;

Preso atto dell'art. 7, lettera b) comma 3 e dell'art. 8, comma 2 del C.C.N.L. del 16/11/2022 del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 250 del 11/10/2012 con la quale si è disposta la modifica dell'art. 46 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con la previsione in numero due dei componenti della Delegazione di Parte Pubblica, scelti tra il personale Dirigente dell'Ente, compreso il Segretario Generale, e di cui uno con funzioni di Presidente:

Preso atto del Decreto Sindacale prot. n. 44167 del 29/10/2012, con il quale il Sindaco ha individuato quali componenti della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, ai sensi dell'art. 10 e dell'art. 5, co. 2, del CCNL 01/04/1999 come sostituito dall'art. 4 del CCNL 22/01/2004 — comparto delle Regioni — Autonomie Locali -, il Segretario Generale, Avv. Celestina Labbadia nella funzione di Presidente, ed il Dirigente del Dipartimento I° - Personale — Sig. Antonio Zangrillo *Gallinaro*;

Vista la Deliberazione della G. M. n. 155 del 13/06/2018 con oggetto <<Contrattazione decentrata integrativa. Accordo decentrato parte economica anno 2018. <u>Linee di indirizzo.</u> Composizione delegazione trattante di parte pubblica>>, con la quale si è definita la composizione della delegazione trattante come di seguito indicato:

- Presidente Segretario Generale Dr. Luigi Pilone
- Componente Dirigente del Dip. PSOE Dr. Pasquale Fusco
- Componente aggiuntivo Dirigente del Dip. CTA Ing. Massimo Monacelli

Visto il Decreto Sindacale di incarico di Dirigente del Dipartimento CTA, all'Ing. Massimo Monacelli in seguito ad esperita procedura concorsuale per la figura di dirigente di area tecnica a tempo pieno ed indeterminato, prot. n.003527 del 23/01/2019;

Preso atto del Decreto Sindacale n.5 del 30/12/2019 di incarico quale Dirigente del CBS e del Dipartimento PSOE la Dott.ssa Anna Maria De Filippis e successivamente il Decreto Sindacale n. 2 del 06/03/2020 di Conferimento incarico di Comandante della Polizia Locale alla Dott.ssa Anna Maria De Filippis ed assegnazione attività amministrative Sviluppo economico;

Preso atto del Decreto del Vice Sindaco n. N.4 del 19/01/2022 incarico di Dirigente del Dipartimento PSOE al Dirigente Ing. Massimo Monacelli;

Preso atto del provvedimento dell'Albo Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale del Lazio - prot. n.23397 del 10/05/2022, a seguito di richiesta del 05/05/2022 prot.n. 22562, di assegnazione del Segretario Generale reggente Dott.ssa Patrizia Cinquanta alla sede della Segreteria Generale del Comune di Gaeta, dalla data del 09/05/2022 e fino al 30 giugno 2022, e del Decreto Sindacale di nomina prot. 30683 del 17/06/2022;

Preso atto del Decreto Sindacale n. 9 del 18/05/2022 di costituzione della Delegazione Trattante di Parte Pubblica nei soggetti:

- Presidente: Segretario Generale Avv. Patrizia Cinquanta,
- Dirigente del Dip. PSOE: Ing. Massimo Monacelli,
- Comandante della Locale: Dott.ssa Anna Maria De Filippis

Considerato che il Dirigente Ing. Monacelli è confluito, tramite mobilità, presso la Provincia di Latina in 30/06/2022 ed ha proseguito l'attività dirigenziale a scavalco per il Comune di Latina sino al 31/10/2022;

Preso atto del Decreto Sindacale n. 42 del 21/11/2022, in seguito ad esperita procedura concorsuale per la figura di dirigente di area amministrativa, di incarico dirigenziale del Dipartimento PSOE e di incarico di Comandante della Polizia Locale;

Ritenuto di dover procedere alla nuova composizione della Delegazione Trattante di Parte Pubblica;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. e s.m.i.;

DECRETA

B.Di nominare quale "Presidente" della Delegazione Trattante di Parte Pubblica il Segretario Generale pro-tempore del Comune di Gaeta;

C.Di nominare il componente nella funzione di "Dirigente" della Delegazione Trattante di Parte Pubblica il Dirigente del Dipartimento competente nella materia del Personale, Dott.ssa Anna Maria De Filippis;

D. Di nominare il componente supplente nella funzione di "Dirigente" della Delegazione Trattante di Parte Pubblica il Dirigente del Dipartimento PEF Dott.ssa Maria

Veronica Gallinaro in caso di assenza e/o impedimento del Dirigente del Dipartimento competente nella materia del Personale;

E.Di dare atto che la suddetta Delegazione è abilitata allo svolgimento delle trattative in rappresentanza dell'Amministrazione per la definizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo;

F. Di dare altresì atto che, nello svolgimento delle trattative, la Delegazione di cui sopra osserverà le direttive impartite dalla Giunta Comunale;

Che il presente provvedimento venga comunicato:

Ai componenti incaricati con il presente atto;

Ai componenti incaricati delle Rappresentante Dipendenti; delle Organizzazioni Sindacali dei Ai Dirigenti del Comune.

IL SINDACO DR. CRISTIAN LECCESE